

# El-installationsfirmaet Julsgaard A/S

Buen 2, 8740 Brædstrup

CVR-nr. 39 50 94 15

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2021

Dirigent:

.....  
Flemming K. Lund





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	El-installationsfirmaet Julsgaard A/S
Adresse, postnr., by	Buen 2, 8740 Brædstrup
CVR-nr.	39 50 94 15
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. maj 2020 - 30. april 2021
Telefon	75 75 19 22
Telefax	75 75 30 36
Bestyrelse	Flemming K. Lund, formand Steen Andersen Torben Lund
Direktion	Steen Andersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at drive el-installationsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Aktiviteterne udføres i Danmark.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har en verserende tvist mod en kunde vedrørende en afsluttet entreprisesag. Selskabet har efter regnskabsårets udløb indbragt sagen for Voldgiftsretten for endelig afklaring. Kravet mod modparten er på 6,1 mio. kr. inkl. moms + renter. Tilgodehavendet er af forsigtighedsårsager delvist nedskrevet. Som følge af den naturlige usikkerhed, der er ved, at sagen nu er afhængig af voldgiftsrettens afgørelse, er der en usikkerhed i forventet positiv retning. Usikkerheden er på ca. en mio. kr. ved målingen af tilgodehavendet. Det er ledelsens vurdering, at den indregnede værdi af fordringen mindst svarer til det, der forventes at indgå på fordringen. Men som følge af den sædvanlige procesrisiko, kan usikkerheden ligeledes - mod forventning - få en negativ effekt på regnskabet.

I tilknytning til den verserende voldgiftssag har modparten nedlagt påstand om betaling af 6,4 mio. kr. inkl. moms. Ledelsen har i samråd med sin juridiske rådgiver afvist kravet.

Forholdet omkring den verserende tvist har medført en større og langvarig pengebinding i tilgodehavender fra salg, hvilket i perioder har øget presset på selskabets kapitalberedskab. Som følge heraf har selskabet opnået en øget midlertidig kredit hos selskabets pengeinstitut, ligesom kapitalejerne har afgivet en erklæring med tilsagn om at ville støtte selskabet finansielt efter behov, således at selskabet til enhver tid kan betale sine forpligtelser i takt med at de forfalder frem til udgangen af regnskabsåret 2021/22.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 1.320.085 kr. mod et overskud på 96.790 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på 6.505.740 kr. Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den positive udvikling i resultatet skyldes øget aktivitet samt en mindre tilpasning af kapaciteten.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Selskabet har frem til tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ikke haft en mærkbar påvirkning fra COVID-19 situationen. Udviklingen følges fortsat nøje.

### Forventet udvikling

Baseret på en forventning om kunne fastholde det pæne aktivitetsniveau fra 2020/21, forventes et positivt resultat for 2021/22 på niveau med 2020/21.

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>Bruttofortjeneste</b>	6.494.870	5.649.062
3	Personaleomkostninger	-5.048.211	-5.739.170
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-135.713	-162.635
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.310.946	-252.743
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	324.618	369.681
4	Finansielle indtægter	21.463	6.969
	Finansielle omkostninger	-55.654	-102.629
	<b>Resultat før skat</b>	1.601.373	21.278
	Skat af årets resultat	-281.288	75.512
	<b>Årets resultat</b>	1.320.085	96.790
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	324.618	369.681
	Overført resultat	995.467	-272.891
		1.320.085	96.790



## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	299.730	189.022
		<u>299.730</u>	<u>189.022</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.555.768	2.231.150
		<u>2.555.768</u>	<u>2.231.150</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.855.498</u>	<u>2.420.172</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	1.195.600	1.268.900
		<u>1.195.600</u>	<u>1.268.900</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.384.423	4.026.646
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	851.063	1.018.620
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	418.254	364.560
	Udsudte skatteaktiver	60.779	388.315
	Tilgodehavende selskabsskat	0	155
		<u>5.714.519</u>	<u>5.798.296</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>36.252</u>	<u>22.080</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>21.144</u>	<u>17.380</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>6.967.515</u>	<u>7.106.656</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>9.823.013</u></u>	<u><u>9.526.828</u></u>

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

## Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.424.517	2.099.900
	Overført resultat	3.581.223	2.585.756
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.505.740</b>	<b>5.185.656</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Andre hensatte forpligtelser	100.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>100.000</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	0	385.702
		<b>0</b>	<b>385.702</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	268.503	1.063.897
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	151.633	369.712
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	944.781	1.114.193
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.800	1.800
	Anden gæld	1.850.556	1.405.868
		<b>3.217.273</b>	<b>3.955.470</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.217.273</b>	<b>4.341.172</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>9.823.013</b>	<b>9.526.828</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	500.000	1.730.219	2.858.647	5.088.866
Overført via resultatdisponering	0	369.681	-272.891	96.790
<b>Egenkapital 1. maj 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>2.099.900</b>	<b>2.585.756</b>	<b>5.185.656</b>
Overført via resultatdisponering	0	324.617	995.467	1.320.084
<b>Egenkapital 30. april 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>2.424.517</b>	<b>3.581.223</b>	<b>6.505.740</b>

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EI-installationsfirmaet Julsgaard A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse, jf. bestemmelserne for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer i form af hvidevarer, lamper og el-artikler m.v. indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
---	---------

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på igangværende arbejder. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomheds-overtagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.



## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

#### 2 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabet har en verserende tvist mod en kunde vedrørende en afsluttet entreprisesag. Selskabet har efter regnskabsårets udløb indbragt sagen for Voldgiftsretten for endelig afklaring. Kravet mod modparten er på 6,1 mio. kr. inkl. moms + renter. Tilgodehavendet er af forsigtighedsårsager delvist nedskrevet. Som følge af den naturlige usikkerhed, der er ved, at sagen nu er afhængig af voldgiftsrettens afgørelse, er der en usikkerhed i forventet positiv retning. Usikkerheden er på ca. en mio. kr. ved målingen af tilgodehavendet. Det er ledelsens vurdering, at den indregnede værdi af fordringen mindst svarer til det, der forventes at indgå på fordringen. Men som følge af den sædvanlige procesrisiko, kan usikkerheden ligeledes - mod forventning - få en negativ effekt på regnskabet.

Der henvises endvidere til omtalen i note 9.

Forholdet omkring den verserende tvist har medført en større og langvarig pengebinding i tilgodehavender fra salg, hvilket i perioder har øget presset på selskabets kapitalberedskab. Som følge heraf har selskabet opnået en øget midlertidig kredit hos selskabets pengeinstitut, ligesom kapitalejerne har afgivet en erklæring med tilsagn om at ville støtte selskabet finansielt efter behov, således at selskabet til enhver tid kan betale sine forpligtelser i takt med at de forfalder frem til udgangen af regnskabsåret 2021/22.

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

## Noter

kr.	2020/21	2019/20		
<b>3 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	4.442.751	5.143.646		
Pensioner	392.918	440.525		
Andre omkostninger til social sikring	163.958	186.950		
Andre personaleomkostninger	48.584	-31.951		
	<u>5.048.211</u>	<u>5.739.170</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>18</u>		
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.291	5.989		
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	14.172	0		
Andre finansielle indtægter	0	980		
	<u>21.463</u>	<u>6.969</u>		
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>				
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
<b>Dattervirksomheder</b>				
Julsgaard Ejendomme ApS	Brædstrup	100,00 %	2.555.768	324.618
kr.			<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af udført arbejde			6.674.616	3.873.450
Acontofaktureringer			-5.975.186	-3.224.542
			<u>699.430</u>	<u>648.908</u>
der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)			851.063	1.018.620
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)			-151.633	-369.712
			<u>699.430</u>	<u>648.908</u>
<b>7 Selskabskapital</b>				
Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.				

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 8 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier

##### Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi, ultimo	36.252
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	14.172
Dagsværdiniveau	1

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor dattervirksomheden Julsgaard Ejendomme ApS' gæld til Jyske Bank A/S. Gælden udgør 484 t.kr. pr. 30. april 2021. Kreditrammen udgør 580 t.kr.

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er der deponeret likvide midler, stillet bankgaranti eller tegnet separat forsikring.

Arbejdsgarantier stillet gennem pengeinstitutter udgør 1.790 t.kr. pr. 30. april 2021 (2020: 1.773 t.kr.).

I tilknytning til den verserende voldgiftssag, jf. omtalen i note 2, har modparten nedlagt påstand om betaling af 6,4 mio. kr. inkl. moms. Ledelsen har i samråd med sin juridiske rådgiver afvist kravet.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 4.000 t.kr. med pant i goodwill, varebeholdninger, driftsmidler og simple fordringer. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 7.150 t.kr. pr. 30. april 2021.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Steen Andersen

### Direktion

På vegne af: El-installationsfirmaet Julsgaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-403664364374

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-08-30 12:54:47Z

NEM ID 

## Steen Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: El-installationsfirmaet Julsgaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-403664364374

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-08-30 13:12:06Z

NEM ID 

## Flemming Krojgård Lund

### Dirigent

På vegne af: El-installationsfirmaet Julsgaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-672586730634

IP: 85.218.xxx.xxx

2021-08-30 15:03:55Z

NEM ID 

## Flemming Krojgård Lund

### Bestyrelsesformand

På vegne af: El-installationsfirmaet Julsgaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-672586730634

IP: 85.218.xxx.xxx

2021-08-30 15:03:55Z

NEM ID 

## Torben Guldahl Lund

### Bestyrelse

På vegne af: El-installationsfirmaet Julsgaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-335833238729

IP: 188.228.xxx.xxx

2021-09-01 05:38:01Z

NEM ID 

## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 62.66.xxx.xxx

2021-09-01 05:39:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 20M24-TL3TW-FFDXL-XQD40-4KEH2-F04Q5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>